SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº 002/2023 – DL/CPL/PMM

MODALIADADE/PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

TIPO: AQUISIÇÃO DENTRO DO VALOR LIMITE       CRITÉRIO: MENOR PREÇO.

BASE LEGAL: Art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021, c/ as alterações do Dec. nº 11.317/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TANQUES PE DE 20.000 LITROS, EM ATENDIMENTO ÀS

AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E URBANISMO DA

PREFEITURA DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E

URBANISMO.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)

Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido por

este Ordenador de Despesa; os procedimentos adotados pelo Setor de Licitações e a

avaliação das peças processuais, pela Assessoria Jurídica e Controle Interno Municipal,

por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado, com

base no Art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021, c/ as alterações do Dec. nº 11.317/2022, com o

fornecedor:

JURUNENSE HOME CENTER LITDA – CNPJ: 13.772.792/0001-64, pelo valor global

de R$ 49.400,00 (Quarenta e Nove Mil e Quatrocentos Reais), cujo contrato vigorará por 60

dias partir da data de assinatura, prorrogável na forma da Lei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Cachoeira do Arari (PA), 27 de Fevereiro de 2023.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR
Prefeito Municipal

		2023-03-22T17:28:31-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234